ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1127/TB-SGDĐT-KTKĐ
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 TIẾNG ANH TÍCH HỢP NĂM HỌC 2022 - 2023
Căn cứ Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023,
Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo tuyển sinh vào lớp 10 Tiếng Anh tích hợp năm học 2022 - 2023 như sau:
I. TRƯỜNG VÀ CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
	Số thứ tự
	Trường
	Quận
	Số lớp
	Số học sinh

	1
	Trung học phổ thông chuyên Trần Đại Nghĩa
	1
	3
	105

	2
	Trung học phổ thông Lương Thế Vinh
	1
	3
	105

	3
	Trung học phổ thông Bùi Thị Xuân
	1
	2
	70

	4
	Trung học phổ thông Nguyễn Thị Minh Khai
	3
	1
	35

	5
	Trung học phổ thông chuyên Lê Hồng Phong
	5
	2
	70

	6
	Trung học phổ thông Gia Định
	Bình Thạnh
	3
	105

	7
	Trung học phổ thông Võ Thị Sáu
	Bình Thạnh
	1
	35

	8
	Trung học phổ thông Trần Hưng Đạo
	Gò Vấp
	2
	70

	9
	Trung học phổ thông Phú Nhuận
	Phú Nhuận
	3
	105

	10
	Trung học phổ thông Nguyễn Thượng Hiền
	Tân Bình
	3
	105

	11
	Trung học phổ thông Nguyễn Hữu Huân
	Thành phố Thủ Đức
	2
	70

	12
	Trung học phổ thông Thủ Đức
	Thành phố Thủ Đức
	1
	35

	13
	Trung học phổ thông Nguyễn Hữu Cầu
	Hóc Môn
	1
	35

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN
- Đối tượng tuyển: Học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh trong độ tuổi quy định và phải đáp ứng các điều kiện của 1 trong 2 nhóm sau:
a) Nhóm 1: Học sinh có tham gia học Chương trình Tiếng Anh tích hợp cấp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh phải thỏa các điều kiện:
- Học sinh có tham gia dự tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông tại Thành phố Hồ Chí Minh.
- Học sinh đăng ký 2 nguyện vọng Chương trình Tiếng Anh tích hợp (nguyện vọng 1 và nguyện vọng 2).
Căn cứ vào điểm thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông và điểm trung bình của Chương trình Tiếng Anh tích hợp, những học sinh này sẽ được ưu tiên bố trí vào những trường có dạy Chương trình Tiếng Anh tích hợp
Cách tính điểm xét tuyển Chương trình Tiếng Anh tích hợp như sau:
* Điểm xét tuyển điểm Ngữ văn + điểm Ngoại ngữ + điểm Toán + Điểm trung bình của Chương trình Tiếng Anh tích hợp (theo thang điểm 10).
b) Nhóm 2: Học sinh không tham gia học Chương trình Tiếng Anh tích hợp cấp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh phải thỏa các điều kiện:
- Tốt nghiệp trung học cơ sở loại từ Khá trở lên.
- Học sinh có tham gia dự tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông tại Thành phố Hồ Chí Minh. Ngoài 3 môn quy định Ngữ văn, Toán, Ngoại ngữ, học sinh phải đăng ký và dự thi môn Tiếng Anh Tích hợp.
- Học sinh đăng ký 2 nguyện vọng Chương trình Tiếng Anh tích hợp (nguyện vọng 1 và nguyện vọng 2).
Cách tính điểm tuyển Chương trình Tiếng Anh tích hợp như sau:
* Điểm xét tuyển = điểm Ngữ văn + điểm Ngoại ngữ + điểm Toán + Điểm thi môn Tiếng Anh tích hợp (theo thang điểm 10).
Lưu ý: Học sinh trúng tuyển vào lớp 10 chương trình Tiếng Anh tích hợp năm học 2022-2023. bên cạnh hai môn Toán, tiếng Anh sẽ chọn các môn học theo nhóm Khoa học tự nhiên (Vật Lý, Hóa Học và Sinh học).
III. HỒ SƠ DỰ TUYỂN
- Mẫu Đơn đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông bình thường (nếu có thí sinh có tham gia thì đánh dấu vào ô Tiếng Anh tích hợp và phải thực hiện đăng ký theo nhóm tích hợp bằng phiếu đăng ký riêng).
- Mẫu Đơn đăng ký dự thi vào lớp 10 Tiếng Anh tích hợp.
IV. LỊCH THI
Thí sinh dự thi các bài thi theo lịch sau:
	Ngày thi
	Buổi
	Bài thi
	Thời gian làm bài
	Giờ mở túi đựng đề thi
	Giờ phát đề thi
	Giờ bắt đầu làm bài

	10.6.2022
(9 giờ 30 phút)
	Sáng
	Học sinh có mặt tại Điểm thi để sinh hoạt Quy chế thi và kiểm tra thông tin cá nhân.
	Học sinh có mặt tại Điểm thi để sinh hoạt Quy chế thi và kiểm tra thông tin cá nhân.
	Học sinh có mặt tại Điểm thi để sinh hoạt Quy chế thi và kiểm tra thông tin cá nhân.
	Học sinh có mặt tại Điểm thi để sinh hoạt Quy chế thi và kiểm tra thông tin cá nhân.
	Học sinh có mặt tại Điểm thi để sinh hoạt Quy chế thi và kiểm tra thông tin cá nhân.

	11.6.2022
	Sáng
	Ngữ văn
	120 phút
	7 giờ 30
	7 giờ 55
	8 giờ 00

	Chiều
	Ngoại Ngữ
	90 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 55
	14 giờ 00

	12.6.2022
	Sáng
	Toán
	120 phút
	7 giờ 30
	7 giờ 55
	8 giờ 00

	Chiều
	Môn tích hợp
	150 phút
	13 giờ 30
	13 giờ 55
	14 giờ 00

V. ĐIỀU KIỆN TRÚNG TUYỂN
1. Nguyên tắc xét tuyển
Chỉ xét tuyển đối với thí sinh được tham gia thi tuyển, đã thi đủ các bài thi quy định, không vi phạm Quy chế trong kỳ thi tuyển sinh và không có bài thi nào bị điểm 0 (không).
2. Cách xét tuyển
Căn cứ quy định điểm xét tuyển, xét từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu được giao cho từng trường.
VI. THỦ TỤC NHẬP HỌC
1. Hồ sơ nhập học
Học sinh trúng tuyển phải nộp đủ hồ sơ nhập học gồm
- Phiếu báo điểm tuyển sinh 10;
- Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);
- Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở (bản chính). Học sinh mới công nhận tốt nghiệp nộp giấy chứng nhận tốt nghiệp (tạm thời) do các cơ sở giáo dục cấp và nộp bản chính văn bằng vào hồ sơ khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp phát bằng;
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên (nếu có) do cơ quan có thẩm quyền cấp;
2. Lưu ý
- Nếu số lượng học sinh đậu và nộp hồ sơ học không đủ 25 học sinh trở lên thì sẽ không mở lớp Tiếng Anh tích hợp tại trường đó. Các học sinh đã nộp hồ sơ, sẽ được xem xét chuyển về học tại trường có mở lớp Tiếng Anh tích hợp mà còn chỉ tiêu hoặc xét tuyển lớp 10 theo 3 nguyện vọng hoặc chuyển đổi loại hình học tập phù hợp.
- Nếu không trúng tuyển vào lớp 10 Tiếng Anh tích hợp, học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh vẫn được tham gia xét tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông khác theo ba nguyện vọng đã đăng ký thi tuyển.
- Những thí sinh đã nộp hồ sơ nhập học vào các trường nêu trên và Trường Phổ thông Năng khiếu thuộc Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, hệ chuyên của Trường Trung học thực hành - Đại học Sư phạm thành phố Hồ Chí Minh sẽ không còn có tên trong danh sách xét tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông bình thường (vì mỗi học sinh chỉ có tên trúng tuyển vào duy nhất một trường).
VII. PHÚC KHẢO
Học sinh đăng ký phúc khảo bài thi (theo mẫu) tại nơi đăng ký dự thi trong vòng 03 (ba) ngày sau khi công bố kết quả điểm bài thi.
VIII. THỜI GIAN THỰC HIỆN
	Ngày bắt đầu
	Ngày kết thúc
	Nội dung công việc
	Đơn vị, cá nhân thực hiện

	15/04/2022
	09/05/2022
	Học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh nộp hồ sơ đăng ký dự thi vào lớp 10 tại trường phổ thông nơi học lớp 9.
	Các cơ sở giáo dục

	19/05/2022
	23/05/2022
	Phát phiếu báo danh cho thí sinh.
	Các cơ sở giáo dục

	11/06/2022
	12/06/2022
	Tổ chức thi theo lịch quy định.
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	27/06/2022
	27/06/2022
	Công bố kết quả điểm số và điểm chuẩn tích hợp (Dự kiến).
	Sở Giáo dục và Đào tạo

	27/06/2022
	01/07/2022
	Thí sinh trúng tuyển trung học phổ thông chuyên, tích hợp nộp hồ sơ nhập học tại trường đã trúng tuyển. Sau 16 giờ 00 ngày 01 tháng 7 năm 2022, thí sinh không nộp hồ sơ nhập học thì trường sẽ xóa tên trong danh sách trúng tuyển.
	Các cơ sở giáo dục

	04/07/2022
	04/07/2022
	16h00 ngày 04/07/2022 hạn chót các trường THPT chuyên, có lớp chuyên, tích hợp, hoặc có học sinh tuyển thẳng nộp danh sách và cập nhật vào hệ thống danh sách học sinh đã đăng ký học về Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.
	Các cơ sở giáo dục

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Các Phòng, ban Sở GD&ĐT;
- Phòng GD&ĐT quận, huyện;
- Các trường THPT;
- Các trung tâm GDNN-GDTX, GDTX, trường BTVH;
- Lưu: VP, KTKĐ (M).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam